



Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2017 - 1734

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 5 (L 12) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF).

Doknr.

Dato
01-11-2017

Spørgsmål nr. 5:

"Hvordan vil ministeren i forlængelse af vedtagelsen af lovforslaget sikre generelt lave-
re ventetider på bevilling af handicapbiler?"

Svar:

Jeg skal indledningsvist bemærke, at det ikke er og aldrig har været hensigten med dette konkrete lovforslag at nedbringe sagsbehandlingstiderne i sager om støtte til køb af handicapbil, om end det dog altid er ambitionen at have så korte sagsbehandlingstider som muligt, jf. også nedenfor. De ændringer, der med dette lovforslag foretages på bilstøtteområdet, udgør alene en præcisering i forhold til den egnethedsvurdering, som kommunen skal foretage.

Den 1. januar 2018 træder der imidlertid en ny bekendtgørelse om støtte til køb af bil efter serviceloven i kraft. De ændringer, der foretages med den nye bekendtgørelse, og som foretages som led udmøntningen af den politiske aftale af 4. november 2016 om revision af servicelovens voksenbestemmelser, indeholder elementer der skal medvirke til, at sagsbehandlingstiderne nedbringes. For eksempel indføres der mulighed for, at borgeren kan sende sin ansøgning om genbevilling af bil et år inden genanskaffelsesperiodens udløb. Dermed får kommunerne et helt år til at behandle ansøgningen om genbevilling. Hensigten er, at ansøgningen er færdigbehandlet den dag, genanskaffelsesperioden udløber.

Derudover har ministeriet, som udvalget er bekendt med, for nyligt i samarbejde med Ankestyrelsen udfærdiget en best practice undersøgelse af kommunernes sagsbehandling i bilstøttesager med henblik på nedbringelse af sagsbehandlingstiderne. Undersøgelsen resulterede i en rapport, som blev offentliggjort i januar 2017, og som har til formål at udbrede best practice på området, så kommuner med lange sagsbehandlingstider kan få inspiration til bedre sagsgange fra kommuner med kortere sagsbehandlingstider. Rapporten er blevet taget godt imod af kommunerne, og nu glæder jeg mig til at se, om det lykkes at få udbredt den gode praksis på området.

Med venlig hilsen
Mai Mercado